

LEHDISTÖTIEDOTTEET – PRESSMEDDELANDEN 9.2.–1.3.2022

9.2.2022

Sipoo kunta jatkaa kasvomaskisuositusta ja etätyösuositusta
Rekommendationen om användning av munskydd och rekommendationen om distansarbete fortsätter i Sibbo kommun

14.2.2022

Kotitestit jaetaan koululaisille tällä viikolla Sipoossa
Hemtester delas ut till skoleleverna i Sibbo denna vecka

21.2.2022

Etätyösuositus päättyy helmikuun loppuun – Sipoo suosittelee siirtymistä vähitellen etä- ja lähityöhön yhdistämiseen
Rekommendationen om distansarbete upphör i slutet av februari – Sibbo rekommenderar att distansarbete gradvis kombineras med närvaroarbete

28.2.2022

Maskien käyttöä suositellaan Sipoon kouluissa jatkossa oppilaille 6. vuosiluokalta alkaen
Sibbo rekommenderar att skoleleverna i åk 6 och äldre använder munskydd i fortsättningen

Sipoo kunta jatkaa kasvomaskisuositusta ja etätyösuositusta

Sipoon kunta suosittelee etätyötä helmikuun loppuun saakka. Kasvomaskisuositusta kunta päätti jatkaa toistaiseksi. Yksityistilaisuudet sisätiloissa kunta suosittelee järjestämään siten, että tilassa on väljyyttä ja mahdollisuus pitää etäisyyksiä muihin sekä noudattaa hyvää käsihygieniää.

Koronapandemiatilanne Uudellamaalla vaikuttaa etenevän kohti parempaa, vaikka tartuntamäärät ovatkin pysyneet edelleen korkeina. Kääntein myötä useita rajoituksia ja suosituksia on voitu asteittain purkaa. Esimerkiksi Etelä-Suomen aluehallintovirasto on eilisestä alkaen sallinut enimmillään 500 henkilön yleisötilaisuudet.

Sipoon kunnan poikkeusolojen johtoryhmä on tarkastellut kunnan antamia suosituksia ja päättänyt lieventää myös yksityistilaisuuksia koskevaa suositustaan. Yksityistilaisuuksia voi jatkossa järjestää melko vapaasti, kunhan terveysturvallisuustoimet huomioidaan tilaisuuksissa. Kunta suosittelee järjestämään yksityistilaisuudet etenkin sisätiloissa siten, että tilassa on väljyyttä ja mahdollisuus pitää etäisyyksiä muihin sekä noudattaa hyvää käsihygieniää.

-Kun kutsut vieraita juhliin tai muihin yksityistilaisuuksiin, huomioi siis tilan koko kutsuttavien määrässä. Kutsu vieraita vain sen verran, että tilaan jää väljyyttä, kunnanjohtaja Mikael Grannas toteaa.

Vaikka epidemiatilanteessa onkin nähty käänne parempaa kohti, on edelleen tartuntoja runsaasti ja on syytä harkita kohtaamisten välttämättömyyttä sekä käyttää kasvomaskia. Myös henkilöstön riittävyys sairastumisten takia on yhä haaste kunnan palveluille. Näistä syistä Sipoon kunta on päättänyt pidentää etätyösuositusta helmikuun loppuun. Etätyötä suositellaan siis järjestämään helmikuun loppuun saakka kaikissa sellaisissa työtehtävissä, joissa etätyö on tilapäisestikin mahdollista.

Laajaa kasvomaskisuositusta on päätetty jatkaa toistaiseksi. Kunnan sosiaali- ja terveystalvissa sekä sivistyspalveluissa, kuten kirjastossa, asioivilta edellytetään maskin käyttöä. Maskin käyttöä edellytetään myös esimerkiksi päiväkodissa käyville huoltajilta. Henkilöstölle Sipoolle on yhä voimassa velvoittava kasvomaskiohje.

Voit katsoa kaikki [Sipoossa voimassa olevat rajoitukset ja suositukset sipoo.fi:stä tästä linkistä](#).

Kotitestien jakelua oppilaitoksissa järjestellään

Huoltovarmuuskeskus toimittaa lähiaikoina myös Sipooseen käyttöön kotitestejä koululaisille, opiskelijoille ja oppilaitosten henkilökunnalle. Kunta järjestee parhaillaan käytäntöjä kotitestien jakeluun. Todennäköisesti kotitestit jaetaan ensin oppilaitoksiin, joista ne jaetaan puolestaan eteenpäin opiskelijoille ja henkilökunnalle. Jakelusta tiedotetaan tarkemmin oppilaitoksissa, kun jakelun yksityiskohdat ovat tiedossa. Pakkauskoko on alkuun viisi testiä per oppilas tai henkilökunnan jäsen.

[THL on laatinut suosituksen kotitestien käytöstä](#) Sosiaali- ja terveysministeriön ohjauskirjeen ja koronaministeriryhmän linjauksen mukaisesti. Suosituksen mukaan oppilas, opiskelija tai henkilökuntaan kuuluva voi tehdä kotitestin, jos hänellä on koronavirukseen viittaavia oireita.

Testi tehdään kotona itsenäisesti tai huoltajan valvonnassa testipakkauksen ohjeiden mukaisesti. Testaamista ei suositella, jos henkilö on sairastanut joko virallisella tai kotitestillä varmistetun koronavirusinfektion edeltävän kolmen kuukauden aikana. Jos testituloksena on negatiivinen, mutta oireet jatkuvat, testiä voi toistaa 1–2 kertaa kahden vuorokauden välein. Koulu tai oppilaitos ei opasta testin tekemisessä eikä kerää tietoja testivastauksista.

Linkit:

[Sipoo.fi: Sipoossa voimassa olevat rajoitukset ja suositukset](#)

[THL: Kotitestaushje koululaisille, opiskelijoille sekä koulujen ja oppilaitosten henkilökunnalle](#)

[Sipoo.fi: Ohjeet koronatestauksesta ja testiin hakeutumisesta eri tilanteissa](#)

[Sipoo.fi: Ohjeet koronavirukseen sairastuneelle](#)

Lisätiedot medially:

Kunnanjohtaja Mikael Grannas, puh. 040 752 9803, mikael.grannas@sipoo.fi

Sosiaali- ja terveystoimen johtaja Leena Kokko, puh. 050 577 2732, leena.kokko@sipoo.fi

Rekommendationen om användning av munskydd och rekommendationen om distansarbete fortsätter i Sibbo kommun

Sibbo kommun rekommenderar distansarbete fram till slutet av februari månad. Kommunen beslutade också att rekommendationen om användning av munskydd gäller tills vidare. När det gäller privata tillställningar inomhus rekommenderar kommunen att man ordnar tillställningen på ett sätt som ger deltagarna möjlighet att hålla avstånd till varandra och iaktta god handhygien.

Coronaläget i Nyland verkar förbättras, även om smittfrekvensen fortfarande är hög. Det förbättrade pandemiläget har gjort det möjligt att avveckla ett antal restriktioner och rekommendationer. Till exempel har Regionförvaltningsverket i Södra Finland från och med igår tillåtit offentliga tillställningar för upp till 500 personer.

Sibbo kommuns ledningsgrupp för undantagsförhållanden har granskat kommunens rekommendationer och beslutat att också lätta på sin rekommendation om privata tillställningar. I framtiden kan privata tillställningar anordnas relativt fritt, så länge man tar hänsyn till hälso- och säkerhetsåtgärder. Kommunen rekommenderar att privata tillställningar särskilt inomhus ordnas på ett sätt som ger deltagarna möjlighet att hålla avstånd till varandra och iaktta god handhygien.

-När man bjuder in gäster till fester eller andra privata tillställningar ska man med andra ord ta hänsyn till lokalens storlek. Justera antalet inbjudna gäster till lokalens storlek så att gästerna kan hålla avstånd till varandra, säger kommundirektör Mikael Grannas.

Även om epidemiläget har förbättrats är smittfrekvensen fortfarande hög. Därför ska man överväga huruvida det är nödvändigt att träffa andra. Det är också viktigt att fortsätta använda munskydd. Personalbristen på grund av sjukdom fortsätter också att vara en utmaning för de kommunala tjänsterna. Därför har Sibbo kommun beslutat att förlänga rekommendationen om distansarbete till slutet av februari. Med andra ord rekommenderas distansarbete fram till slutet av februari för alla arbeten där distansarbete är möjligt även tillfälligt.

Kommunen har också beslutat att hålla i kraft den omfattande rekommendationen om användning av munskydd tills vidare. Personer som besöker kommunens social- och hälsovårdstjänster och utbildningstjänster, t.ex. biblioteket, är skyldiga att bära mask. Munskydd förutsätts också av t.ex. vårdnadshavare som besöker daghem. Anvisningen om användning av munskydd riktad till Sibbo kommuns anställda är fortfarande förpliktande.

Läs alla [begränsningar och rekommendationer som i nuläget gäller i Sibbo kommun via denna länk.](#)

Utdelning av hemtester i läroanstalter organiseras

Inom en snar framtid kommer Försörjningsberedskapscentralen också att förse Sibbo med hemtester för skolelever, studerande och personal vid läroanstalter. Kommunen håller på att organisera förfarandena för distributionen av hemtester. Det är sannolikt att hemtesterna först kommer att distribueras till läroanstalterna, varifrån de kommer att distribueras till eleverna och personalen. Skolorna kommer att få mer information om fördelningen när detaljerna klarnar. Förpackningsstorleken är inledningsvis fem tester per elev eller anställd.

[THL har utarbetat en rekommendation om användningen av hemtester](#) i enlighet med Social- och hälsovårdsministeriets brev och riktlinjerna från ministerarbetsgruppen för samordning av coronaåtgärder. Rekommendationen är att elever, studerande eller anställda ska göra ett hemtest om de har symtom som tyder på coronavirus.

Eleven utför testet själv hemma eller under övervakning av en vårdnadshavare enligt testförpackningens anvisningar. Testning rekommenderas inte om personen har haft en coronavirusinfektion, bekräftad antingen genom officiellt test eller hemtest, under de senaste tre månaderna. Om testet är negativt men symtomen kvarstår kan testet upprepas 1–2 gånger varannan dag. Skolan eller läroanstalten ger inte handledning i att göra testet och samlar inte in uppgifter om testsvaren.

Länkar:

[Sibbo.fi: Begränsningar och rekommendationer som i nuläget gäller i Sibbo kommun](#)

[THL: Anvisningar för hemtestning för skolelever, studerande samt för skolornas och läroanstalternas personal](#)

[Sibbo.fi: Aktuella anvisningar om coronatestning och när man ska söka sig till coronatest](#)

[Sibbo.fi: Anvisningar för dig som insjuknat i coronavirussjukdomen](#)

Mer information till medierna:

Kommundirektör Mikael Grannas, tfn 040 752 9803, mikael.grannas@sibbo.fi

Social- och hälsovårdsdirektör Leena Kokko, tfn 050 577 2732, leena.kokko@sibbo.fi

Kotitestit jaetaan koululaisille tällä viikolla Sipoossa

Koronaviruksen kotitestien jakelu koululaisille, opiskelijoille ja oppilaitosten henkilökunnalle on alkanut Sipoossa. Testipaketit annetaan koululaisille ja opiskelijoille jokaisen omasta oppilaitoksesta. Huoltovarmuuskeskus on toimittanut testit Sipooseen, ja ne on kuljetettu oppilaitoksiin perjantaina.

Kotitestipakettien jakelu oppilaitoksista eteenpäin oppilaille ja henkilökunnalle toteutetaan lähtökohtaisesti tämän viikon aikana. Pakkauskoko on alkuun viisi testiä per oppilas tai henkilökunnan jäsen.

[THL on laatinut suosituksen kotitestien käytöstä](#) Sosiaali- ja terveysministeriön ohjauskirjeen ja koronaministeriryhmän linjauksen mukaisesti. Suosituksen mukaan oppilas, opiskelija tai henkilökuntaan kuuluva voi tehdä kotitestin, jos hänellä on koronavirukseen viittaavia oireita. Testaaminen on vapaaehtoista.

Testi tehdään kotona itsenäisesti tai huoltajan valvonnassa testipakkauksen ohjeiden mukaisesti. Testaamista ei suositella, jos henkilö on sairastanut joko virallisella tai kotitestillä varmistetun koronavirusinfektion edeltävän kolmen kuukauden aikana. Jos testituloksella on negatiivinen, mutta oireet jatkuvat, testiä voi toistaa 1–2 kertaa kahden vuorokauden välein.

Koulu tai oppilaitos ei opasta testin tekemisessä eikä kerää tietoja testivastauksista. [THL:n Kotitestisivulta voit lukea ja katsoa videolta yleiset ohjeet kotitestin tekemiseen.](#)

Jos kotitestin tulos on positiivinen, suosittelemme tutustumaan [sipoo.fi-sivustolla ohjeisiin koronavirukseen sairastuneelle.](#)

Huomioithan myös sairastumisen vaikutuksen myös lapsen mahdolliseen tulevaan koronarokotusajanvaraukseen. Taudin sairastaminen vaikuttaa lapselle suositeltuihin rokoteannoksiin. Peruthan rokotusajan, jos sairastumisen vuoksi rokoteannosta ei enää tarvita. Jos lapsen (alle 18-vuotiaan) ensimmäisen rokoteannoksen ja kotitestillä varmistetun tartunnan välillä on ollut yli 6 viikkoa, ei hänelle silloin suositella toista rokoteannosta. Jos lapsen ensimmäisen rokoteannoksen ja kotitestillä varmistetun tartunnan välillä on ollut alle 6 viikkoa, toista annosta suositellaan 4-6 kuukauden kuluttua sairastetusta taudista.

Linkit:

[THL: Ohjeet kotitestin tekemiseen](#)

[THL: Suositus kotitestien käytöstä koululaisille, opiskelijoille sekä koulujen ja oppilaitosten henkilökunnalle](#)

[Sipoo.fi: Ohjeet koronavirukseen sairastuneelle](#)

[THL: Vaikuttaako sairastettu koronavirustauti rokottamiseen?](#)

Lisätiedot medially:

Opetuspäällikkö Riikka Strandström, puh. 040 683 6890, riikka.strandstrom@sipoo.fi

Hemteter delas ut till skoleleverna i Sibbo denna vecka

Distributionen av hemteter för coronavirus till skolbarn, studerande och personal vid läroanstalterna har börjat i Sibbo. Eleverna och studerandena får sina testpaket

från den egna skolan eller läroanstalten. Försörjningsberedskapscentralen levererade testpaketen till Sibbo och de transporterades vidare till läroverken på fredag.

Läroanstalterna delar ut testpaketen till studerandena och personalen i princip under denna vecka. Förpackningsstorleken är inledningsvis fem tester per elev eller anställd.

[THL har utarbetat en rekommendation om användningen av hemtester](#) i enlighet med Social- och hälsovårdsministeriets brev och riktlinjerna från ministerarbetsgruppen för samordning av coronaåtgärder. Det rekommenderas att elever, studerande eller anställda ska göra ett hemtest om de har symtom som tyder på coronavirus. Testningen sker frivilligt.

Eleven utför testet själv hemma eller under övervakning av en vårdnadshavare enligt testförpackningens anvisningar. Testning rekommenderas inte om personen har haft en coronavirusinfektion som har bekräftats antingen genom ett officiellt test eller hemtest under de senaste tre månaderna. Om testet är negativt men symtomen kvarstår kan testet upprepas 1–2 gånger varannan dag.

Skolan eller läroanstalten ger inte handledning i att göra testet och samlar inte in uppgifter om testsvaren. [Allmänna anvisningar om hur man gör hemtestet finns på THL:s webbplats Hemtest för coronaviruset. Webbplatsen har även en video med svensk text.](#)

Om hemtestets resultat är positivt rekommenderar vi att ni besöker webbplatsen [sibbo.fi och läser anvisningarna för personer som insjuknat i coronavirussjukdomen](#).

Vänligen kom ihåg att sjukdomen påverkar även barnens eventuella coronavaccineringar. Antalet rekommenderade vaccindoser ändras om barnet redan har haft coronasjukdomen. Kom ihåg att avboka vaccinationstiden om ditt barn inte längre behöver sin vaccindos på grund av genomgången sjukdom. En andra vaccindos rekommenderas inte för barn under 18 år om det har gått mer än 6 veckor mellan den första dosen av vaccinet och ett positivt resultat av hemtestet för corona. Om det har gått mindre än 6 veckor mellan barnets första vaccindos och ett positivt resultat av hemtestet för corona rekommenderas en andra dos 4–6 månader efter insjuknandet.

Länkar:

[THL: Anvisningar om hemtestning för coronaviruset](#)

[THL: Anvisningar för hemtestning för skolelever, studerande samt för skolornas och läroanstaltarnas personal](#)

[Sibbo.fi: Anvisningar för dig som insjuknat i coronavirussjukdomen](#)

[THL: Påverkar en tidigare coronavirussjukdom vaccineringen?](#)

Mer information till medierna:

Undervisningschef Riikka Strandström, tfn 040 683 6890, riikka.strandstrom@sibbo.fi

Etätyösuositus päättyy helmikuun loppuun – Sipoo suosittelee siirtymistä vähitellen etä- ja lähityöhön yhdistämiseen

Laaja etätyösuositus päättyy Sipoossa helmikuun loppuun. Työnantajille suositellaan 1. maaliskuuta alkaen siirtymistä asteittain etä- ja lähityöhön yhdistämiseen. Laaja maskisuositus pysyy voimassa, ja myös muista terveysturvallisuustoimista on syytä huolehtia tarkasti nyt, kun rajoituksia puretaan ja lähikontaktien määrä kasvaa monilla.

Kun rajoituksia puretaan, korostuu vastuullisen terveysturvallisen toimimisen tärkeys: kasvomaskin käyttö, käsihygienia, pintojen puhdistaminen, käytettävien tilojen väljyys ja hyvä ilmanvaihto sekä oireisena kotiin jääminen. Sipoon kunta suosittelee työnantajia huolehtimaan mahdollisimman hyvin terveysturvallisuustoimien toteutumisesta, kun etätöistä siirrytään tekemään aiempaa enemmän lähityötä.

Kasvomaskin käyttöä suositellaan edelleen maaliskuussa rokotussuojan tasosta riippumatta kaikille 12 vuotta täyttäneille julkisissa sisätiloissa ja liikennevälineissä, joissa oleskelee muita ihmisiä. Maskin käyttöä suositellaan myös työpaikoilla kaikissa työtiloissa sisällä, vaikka turvavälin pitäminen olisi mahdollista.

Varhaiskasvatuksen kerhot jatkuvat

Varhaiskasvatuksessa päästään jatkamaan avoimen varhaiskasvatuksen kerhojen toimintaa 28.2. alkaen. Kerhot jouduttiin keskeyttämään aiemmin, koska niiden henkilöstöä tarvittiin paikkaamaan päiväkotien koronatilanteesta johtunutta henkilöstöpulaa.

Koronaviruksesta johtuvat poissaolot saattavat näkyä edelleen varhaiskasvatuspalveluissa esimerkiksi sijaisten määrässä. Tilanne on kuitenkin helpottanut sen verran, että kerhotoiminta voidaan taas aloittaa.

Varhaiskasvatusmaksusta voi saada Sipoossa vielä 11. maaliskuuta saakka maksuhyvityksen koronaltistuksen tai -tartunnan vuoksi poissaolosta huoltajan oman ilmoituksen perusteella. Maksuhyvitystä varten ei tarvita esimerkiksi eristysmääräystä.

Linkit:

[Sipoossa voimassa olevat rajoitukset ja suositukset](#)

[Sipoon ohjeet koronatestauksesta ja testiin hakeutumisesta eri tilanteissa](#)

[Sipoon ohjeet koronavirukseen sairastuneelle](#)

Lisätiedot medially:

Kunnanjohtaja Mikael Grannas, puh. 040 752 9803, mikael.grannas@sipoo.fi

Rekommendationen om distansarbete upphör i slutet av februari – Sibbo rekommenderar att distansarbete gradvis kombineras med närvaroarbete

Den omfattande rekommendationen om distansarbete upphör i Sibbo vid utgången av februari. Det rekommenderas att arbetsgivare gradvis börjar övergå till att

kombinera distansarbete med närvaroarbete. Den omfattande rekommendationen om användning av munskydd gäller tills vidare. Även andra hälsoskyddsåtgärder bör iakttas noggrant nu när restriktionerna upphävs och antalet nära kontakter ökar för många.

När restriktionerna upphävs betonas vikten av ansvarsfulla hälsosäkerhetsrutiner: alla uppmuntras att bära munskydd, iaktta god handhygien, rengöra ytorna, välja väl ventilerade lokaler där det går att hålla avstånd till andra och stanna hemma om man uppvisar symtom. Sibbo kommun rekommenderar arbetsgivarna att vara ytterst noga med att se till att hälso- och säkerhetsåtgärder vidtas i samband med att de anställda återvänder till arbetsplatsen i allt högre grad.

I mars rekommenderas det fortfarande att alla 12 år fyllda och äldre oberoende av vaccinationskydd bär munskydd i alla offentliga inomhuslokaler och på trafikmedel där man kommer i kontakt med andra människor. Munskydd rekommenderas även på arbetsplatserna i alla inomhuslokaler, också när det är möjligt att hålla ett säkert avstånd till andra.

Klubbverksamheten fortsätter inom småbarnspedagogiken

Klubbverksamheten inom öppen småbarnspedagogik kan återupptas den 28 februari. Kommunen var tidigare tvungen att avbryta klubbverksamheten när klubbledarna överfördes till daghem för att åtgärda personalbristen som uppstått på grund av coronaläget.

Frånvaro på grund av coronaviruset kan dock även fortsättningsvis påverka tjänsterna för småbarnspedagogik. T.ex. antalet vikarier kan vara större än vanligt. Coronaläget har dock lättat tillräckligt för att klubbverksamheten ska kunna återupptas igen.

Sibbo beviljar ersättning för klientavgiften inom småbarnspedagogik fram till den 11 mars om barnet är frånvarande från småbarnspedagogiken på grund av coronaexponering eller -sjukdom. Vårdnadshavarens egen anmälan räcker. Något officiellt beslut om t.ex. isolering behövs med andra ord inte.

Länkar:

[Begränsningar och rekommendationer som i nuläget gäller i Sibbo kommun](#)
[Sibbos anvisningar om coronatestning och när man ska söka sig till coronatest](#)
[Sibbos anvisningar för dig som insjuknat i coronavirussjukdomen](#)

Mer information till medierna:

Kommundirektör Mikael Grannas, tfn 040 752 9803, mikael.grannas@sibbo.fi

Maskien käyttöä suositellaan Sipoon kouluissa jatkossa oppilaille 6. vuosiluokalta alkaen

Koululaisten maskisuosituksen ikäraja nostetaan Sipoossa 1. maaliskuuta alkaen. Jatkossa oppilaitoksissa suositellaan maskin käyttöä sisätiloissa oppilaille 6. vuosiluokalta alkaen. Jos samassa opetusryhmässä on 6. luokkatason oppilaiden lisäksi alempien vuosiluokkien oppilaita, koskee maskisuositus koko opetusryhmää.

Koronapandemiatilanteen lievittyminen mahdollistaa 3.–5. –luokkalaisten osalta maskisuosituksesta luopumisen. Suosituksen ikärajasta huolimatta myös nuoremmat oppilaat saavat halutessaan edelleen käyttää maskia, ja maskit saa yhä käyttöön koulusta maksuttomasti.

Koulukuljetuksissa kasvomaskin käyttöä suositellaan käytettävän HSL:n maskisuosituksen mukaisesti. Tällä hetkellä HSL edellyttää kasvomaskin käyttämistä kaikille 12 vuotta täyttäneille matkustajille, jos maskin käytölle ei ole terveydellistä estettä.

Huoltajille suositellaan maskin käyttöä, kun he käyvät koulun tai varhaiskasvatuksen sisätiloissa lyhyen aikaa, esimerkiksi alle 15 minuuttia. Pidemmällä vierailulla edellytetään, että maskia käytetään.

Muutoin laaja maskisuositus pysyy entisellään Sipoossa. Kasvomaskin käyttöä suositellaan edelleen rokotussuojan tasosta riippumatta kaikille 12 vuotta täyttäneille julkisissa sisätiloissa ja liikennevälineissä, joissa oleskelee muita ihmisiä.

Linkit:

[Sipoo.fi: Sipoossa voimassa olevat rajoitukset ja suositukset](https://sipo.fi/Sipoossa%20voimassa%20olevat%20rajoitukset%20ja%20suositukset)

Lisätiedot medialle:

Opetuspäällikkö Riikka Strandström, puh. 040 683 6890, riikka.strandstrom@sipoo.fi

Sibbo rekommenderar att skoleleverna i åk 6 och äldre använder munskydd i fortsättningen

Åldersgränsen höjs den 1 mars gällande rekommendationen om munskydd för skolelever i Sibbo. I fortsättningen rekommenderas det att elever i åk 6 och äldre använder munskydd inomhus. Om det i samma undervisningsgrupp finns förutom elever i årskurs 6 även elever i lägre årskurser gäller munskyddsrekommendationen hela gruppen.

Coronapandemin har avtagit något, vilket gör det möjligt att avstå från rekommendationen om munskydd för elever i åk 3–5. Trots den rekommenderade åldersgränsen kan yngre elever fortfarande använda munskydd om de vill. Skolorna fortsätter också att dela ut gratis munskydd.

Det rekommenderas att eleverna använder munskydd vid skolskjutsar i enlighet med HRT:s rekommendation. För tillfället förutsätter HRT att alla passagerare över 12 år använder munskydd, om de inte har hälsomässiga skäl som förhindrar detta.

Det rekommenderas att vårdnadshavarna använder munskydd om de besöker skolans eller daghemmets inomhuslokaler för en kort period (t.ex. mindre än 15 minuter). Munskydd krävs om besöket är längre.

Annars förblir den omfattande rekommendationen om användning av munskydd oförändrad. Det rekommenderas fortfarande att alla 12 år fyllda och äldre oberoende av vaccinationskydd använder

munskydd i alla offentliga inomhuslokaler och på trafikmedel där man kommer i kontakt med andra människor.

Länkar:

[Sibbo.fi: Begränsningar och rekommendationer som i nuläget gäller i Sibbo kommun](#)

Mer information till medierna:

Undervisningschef Riikka Strandström, tfn 040 683 6890, riikka.strandstrom@sibbo.fi